平成２８年１月５日

各 位

一般社団法人 静岡県自転車競技連盟

理 事 長  松 村  正 之

 （ 公 印 省 略 ）

一般財団法人日本サイクルスポーツセンターが所有する

「合宿所サイテル」の建替えに関する署名運動の実施について

 平素は、本連盟の事業遂行にあたり格別のご理解とご協力を賜り、衷心より厚く御礼申

し上げます。

 さて、平成２７年１２月９日、スイスのローザンヌで開催された国際オリンピック委員

会（ＩＯＣ）の理事会において、２０２０年東京オリンピック自転車競技のうち、トラッ

ク及びマウンテンバイクの両種目については、静岡県伊豆市の日本サイクルスポーツセン

ターへ競技会場を移転する案が承認されました。

 これまでにも、自転車競技大会や強化合宿の会場として同センターの伊豆ベロドローム

を始めとする諸施設を活用してまいりましたが、今後は、２０２０年の東京オリンピック

に向けて、また、オリンピックのレガシー施設として、より一層利用機会が増大すること

が予想されます。

 しかしながら、同センター内にある「合宿所サイテル」は、昭和４７年７月に建設され

築４３年以上を経過した宿泊施設であり、各所に老朽化が目立つほか、設備も旧近代的で

あることから、快適な宿泊場所とは言えない状況にあります。

 そのため、自転車競技関係団体として、今回のオリンピック会場決定を機会に「合宿所

サイテル」の建替えを要望する運動を計画することといたしました。

 つきましては、本件に係る署名運動を実施したいと存じますので、何卒、ご理解とご協

力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

 なお、署名運動の詳細は、下記のとおりです。

記

1. 署名運動期間

    平成２８年１月１０日（土）～平成２８年８月３１日（月）集計日９月１日（火）

2. 署名提出先

    一般財団法人 日本サイクルスポーツセンター

3. 署名用紙

    別添の署名用紙をご利用ください。なお、不足する場合にはコピーにて対応をお

願いいたします。

4. 署名回収方法

    署名運動終了後、お手数ですが下記へご郵送して下さい。（ファックスは無効になります）

 〒421-3301 静岡県富士市北松野 620番地の 2

一般社団法人静岡県自転車競技連盟 宛

5. 問合せ先   一般社団法人静岡県自転車競技連盟

☎ 0545-85-3128  E-mail scf@tx.thn.ne.jp

http://shizuoka-cf.com/

mailto:scf@tx.thn.ne.jp

番号

都 道

府 県

都 道

府 県

都 道

府 県

都 道

府 県

都 道

府 県

都 道

府 県

都 道

府 県

都 道

府 県

都 道

府 県

都 道

府 県

1）要望署名の取り組みは、「個人情報の保護に関する法律」に抵触しません。

2）署名用紙に記入された氏名・住所は、要望署名として提出する目的以外に使用することはありません。

3）本人の意思を確認したうえでの代筆は可能です。

4）住所が同一であっても、一人ひとり住所をご記入ください。（「同上」や「〃」は不可です。)

5）署名は、ボールペン又はサインペンでお願いします。（鉛筆やシャープペンは避けてください。)

１０

氏　　　名 住　　　　　　　所

４

５

６

７

８

９

３

【 署  名  用  紙 】

　合宿所サイテルの建替えを要望します。

一般財団法人　日本サイクルスポーツセンター　　会長　様

１

２